
令和４年９月１日

保護者各位

刈谷市立富士松東小学校
ＰＴＡ会長
環境整備委員長

ＰＴＡ草取り奉仕作業の実施について(確認のお知らせ)

初秋の候、会員の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校
ＰＴＡ活動のために、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、今夏も校内にたくさんの草が生えております。そこで、１学期にお知らせしたと

おり、ＰＴＡ草取り奉仕作業を下記のように行います。お忙しい中ご足労をおかけします
が、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和４年９月１４日（水）８：４５～９：５０
＊ 雨天の場合 ９月２０日（火）

２ 作業の場所と内容
・ 校舎周りの植え込みの除草作業をお願いします。
・ 地区別の分担区域で活動をお願いします。
・ コロナ予防のため、水筒、帽子、軍手、ごみ袋（一時的に草を入れる）、など、各
自でご用意ください。

・ 当日は、校内で使用している除草道具を準備しますが、普段ご家庭で使用されてい
る除草道具をお持ちいただいても構いません（草刈り機の使用はご遠慮ください）。

３ 作業の流れ
（１）受 付 ８：３０～８：４５

・ 国旗掲揚塔前で行います。
（２）作 業 ８：４５～９：３５

・ 諸注意（環境整備委員長）
・ 草についた土をよく払ってください。

（３）片付け ９：３５～９：４５
・ 取った草をグリーンバック内のポリ袋に入れてください。
・ 理事、環境委員は、ポリ袋をごみペールまで運んでください。

（４）終わりのあいさつ ９：４５～９：５０
・ 会長挨拶
・ 諸連絡

４ 実施するか判断に迷う場合について
（１）新型コロナウイルス感染症の状況により、奉仕作業を延期、または、中止する場合

があります。
（２）９月１４日（水）７：５０の時点で雨が降っていたり、天候不順やグランドの状況

が芳しくなかったりした場合は、９月２０日（火）に延期します。
（３）天候によって実施するか判断に迷う場合は、ホームぺージときずなネットでお知ら

せします。これらの方法で連絡が取れない方は、学校（☎３６－２８１８）に電話で
問い合わせてください。
※ ホームページアドレス http://www.city.kariya.lg.jp/school/fjhigas/HP1.html

５ お願い
（１）自家用車での来校をご遠慮いただけるとありがたいです。なお、自転車置き場は、

南門の鉄棒付近です。
（２）当日の参加・不参加が予定と変わった場合は、担任に連絡帳等でお知らせいただく

か、校務主任まで直接ご連絡ください。

（連絡先）刈谷市立富士松東小学校 校務主任 ０５６６－３６－２８１８


